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Den første uken i desember 2025 ble den aller
første Zookeeper Summit arrangert i Korkeasaari
Zoo i Finland. Konferansen ble arrangert av Svenska
Djurparksföreningen (SDF) for å samle dyrepassere
fra hele Norden, med et sterkt fokus på dyretrening
og berikelse. Summitten satte søkelys på innovative
treningsmetoder, berikelsesstrategier og beste
praksis, med mål om å forbedre dyrevelferd og
daglige rutiner i zoologiske institusjoner.
Tangen Dyrepark var stolt representert av to
ansatte: sjefsdyrpasser Karen Peters og daglig
leder Preben Flaa, som deltok for å utvide sin
kunnskap og utveksle idéer med kolleger fra andre
parker.
Et av høydepunktene på summitten var en
presentasjon av Dr. Kirstin Anderson Hansen, som
delte inngående innsikt i vitenskapen bak effektiv
dyretrening og betydningen av berikelse for å
fremme naturlig atferd. Deltakerne deltok også i
“Team Building with Bite”, en interaktiv økt som
koblet samarbeid direkte til vellykkede
berikelsesresultater, med vekt på kommunikasjon og
samarbeid blant dyrepleiere.
Aktivitetene ga praktiske verktøy og inspirasjon som
Karen og Preben kan ta med tilbake til Tangen
Dyrepark, og styrke både berikelsesprogrammer og
treningspraksis etter en lærerik og inspirerende
summit.
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Julehøytiden i Tangen Dyrepark var fylt med varme og
spenning, både for dyrene og dyrepasserne. Alle
dyrene fikk spesielle julegaver i form av
berikelsestreats, innpakkede overraskelser og
sesongbaserte aktiviteter laget av dyrepasserne for å
stimulere naturlig atferd – noe de ivrig utforsket og
nøt. Fra nysgjerrig utforsking til lekent engasjement,
fikk dyrene glede av ekstra oppmerksomhet og
kreativitet fra dyrepasserne.
Når 2025 nå går mot slutten, ser alle i Tangen
Dyrepark frem mot 2026 med optimisme og
entusiasme. Vi gleder oss til nye prosjekter, fortsatt
fokus på dyrevelferd, og mange minneverdige
opplevelser i året som kommer. Vi vil samtidig takke
dere alle for den uendelige støtten dere har gitt oss
gjennom året som har gått!



Det er med tungt hjerte vi deler den triste nyheten om at vår kjære baktriske
kamel, Karel, har gått bort. Karel ble født i ZooParc Overloon i Nederland, og
kom til Tangen sammen med Kami i 2018. Karel trivdes godt i parken vår og
gjorde stort inntrykk på besøkende, da han alltid likte å bli klødd. Han vil bli husket
med stor hengivenhet av alle som hadde privilegiet å kjenne ham, både blant
våre ansatte og besøkende. Med sin rolige væremåte, sitt milde vesen og sin
særpregede karakter, ble han raskt en favoritt. Han hilste ofte på dagen med
stille nysgjerrighet og spilte en viktig rolle i å lære gjestene om arten hans og de
tøffe miljøene baktriske kameler kommer fra.
Tapet hans etterlater et merkbart tomrom i parken, men minnene om Karel vil
leve videre i hjertene til de som tok seg av ham og de som beundret ham på
avstand. Han lærte oss verdien av mild styrke og etterlot et varig inntrykk
gjennom utallige små øyeblikk. Når vi nå tar farvel, gjør vi det med dyp
takknemlighet for alle de årene vi fikk dele med ham. Hvil i fred, Karel – du vil bli
dypt savnet og alltid husket.
Dyrepasserne sørger for at Kami, vår hun-kamel, får ekstra oppmerksomhet
mens vi venter på ankomsten av en ny hannkamel som kan holde henne selskap.
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SVENSKA DJURPARKSFÖRENINGEN
ViI forbindelse med konferansen i Finland – som ble arrangert av Svenska
Djurparksföreningen (SDF) – fikk vi mange gode kontakter, blant annet med selve
organisasjonen. Vi deler SDFs fokus på samarbeid, kunnskapsutveksling og utvikling,
og ser stor verdi i å utveksle erfaringer med andre dyreparker i Norden. Dette er en
av grunnene til at vi som dyrepark ønsker å bli medlem av Svenska
Djurparksföreningen.
Vi har allerede påbegynt prosessen, og SDF var positive til medlemskapet vårt. Det
er en grundig prosess som tar tid, og dersom vi søker nå, kan vi bli offisielt medlem
først i 2027. Prosessen krever at vi dokumenterer og viser frem arbeidet vi gjør,
samtidig som SDF sender en egen gruppe for å inspisere parken og sikre at vi følger
standardene. Inspeksjoner gjentas hvert femte år, noe som bidrar til kontinuerlig
kvalitet og utvikling.
Et medlemskap vil gi oss tilgang til nettverk, samarbeid og kompetanseutvikling,
samtidig som det fungerer som et kvalitetsstempel – et tydelig signal om at vi følger
etablerte retningslinjer for dyrevelferd, bevaringsarbeid og utdanning. SDF er også
medlem av EAZA, European Association of Zoos and Aquaria, en viktig internasjonal
organisasjon for dyreparker. I Norge er det foreløpig kun Bjørneparken i Flå som er
offisielt medlem, mens flere parker i Sverige og Finland allerede er en del av dette
fellesskapet.


